
                                                                                                                      
 

 
 
 
 

Tel.: +420 950 730 011    ID DS: spdaive    Fax: +420 596 750 937 
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40 

 
 

 
 

Č.j.  HSOS-  4306-11/2018                                                                             Ostrava 5. červen 2020 
Vyřizuje: Ing. David Kupka                 Počet listů: 2 
Tel.: 950 730 387                  Přílohy: 
E-mail: david.kupka@hzsmsk.cz                 PID: HZSTX00C5HHV                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                  
 
           
                                                                                                                                         
Vážený pan 
Ing. Jaroslav Kania 
náměstek hejtmana kraje 
Krajský úřad – Moravskoslezský kraj      
28. října 117 
702 18 Ostrava   
 
 
 
Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě č. 855/2019 
 

Vážený pane náměstku, 
 
na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 855/2019 ze dne 
8.4.2019 ve znění dodatku č. 1 k této smlouvě ze dne 9.10.2019, poskytnul Moravskoslezský kraj 
HZS Moravskoslezského kraje investiční dotaci ve výši 17 mil. Kč, jejíž užití je účelově vázáno na 
krytí nákladů na projektovou dokumentaci, náklady stavby, výkon inženýrských činností (autorský 
dozor, technický dozor investora, koordinátor BOZP) týkající se výstavby čerpací stanice pohonných 
hmot v Integrovaném výjezdovém centru Ostrava – Jih, výstavby Integrovaného výjezdového centra 
Kopřivnice , jakož i projektové dokumentace na redislokaci hasičské stanice ve Vítkově. 
 
Doba použitelnosti předmětné dotace je současně časově vázaná na letošní rok 2020, ve kterém také 
na každou ze tří výše zmíněných akcí bude přiměřená část z této dotace použita. Protože ovšem není 
možné predikovat anebo urychlit trvání některých kroků, jakými je zejména délka trvání vyřízení 
územního rozhodnutí anebo zejména délka trvání veřejné zakázky k výběru zhotovitele stavby 
čerpací stanice, lze očekávat, že v případě průtahů zejména u této veřejné zakázky nebudeme schopni 
poskytnutou dotaci do konce roku „prostavět“. Na tomto místě je důležité zmínit, že k určitým 
průtahům již došlo vlivem situace s COVID-19, v důsledku čeho, došlo ke zdržení schvalování 
investičního záměru výstavby ze strany našich nadřízených složek, se kterými navíc v situaci, kdy 
stavbu budeme zahajovat de facto na cizím pozemku, bylo nutno záměr projednat a podrobně 
zdůvodnit. 
 
Abychom tuto případně vzniklou situaci vyřešili již nyní a současně dále neprotahovali termín 
ukončení realizace projektu, na který byla dotace poskytnuta, obracíme se na Vás, Vážený pane 
náměstku s žádostí o uzavření dodatku ke stávající smlouvě, který umožní změnu určení účelu dotace 
vymezeného v čl. VI. z původního znění v bodu 2: 

mailto:david.kupka@hzsmsk.cz
tomas
Zvýraznění

tomas
Zvýraznění

tomas
Zvýraznění



2 

„Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze 
náklady na projektovou dokumentaci, náklady stavby, výkon inženýrské činnosti (AD, TD, 
koordinátor BOZP) týkající se výstavby Integrovaném výjezdovém centru Ostrava – Jih, výstavby 
Integrovaného výjezdového centra Kopřivnice a projektové dokumentace na redislokaci hasičské 
stanice Vítkov.“ 

 Na nové znění v čl. VI. bodu 2: 
„Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze 
náklady na předprojektovou přípravu a projektovou dokumentaci, náklady na výkup pozemků, 
vynětí ze ZPF příp. další náklady na nezbytnou přípravu území (inženýrské sítě, komunikace 
apod.), náklady stavby, výkon inženýrské činnosti (AD, TD, koordinátor BOZP).“ 

 
Tato změna specifikace účelu dotace nám umožní její lepší a flexibilnější využití zejména pro 
zahájení dalších investičních akcí, současně bude tato formulace analogická s účelem uvedeným ve 
Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje poskytnuté pro rok 2020 č. 
780/2020.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
             brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA 
                                                                                                              ředitel 
                     HZS Moravskoslezského kraje 
 

tomas
Zvýraznění


		2020-06-09T06:38:42+0000
	Not specified




